PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

CNPJ.: 45.339.363/0001-94 ]
“A CAPITAL DA CERAMICA ARTISTICA ”

GABINETE DO PREFEITO

o ;
“orto Fer\'e'\(<>

Oficio n°® 423/2017-GP.
Porto Ferreira, 09 de Maio de 2017.

Exmo Sr.

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Camara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 188/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epigrafe, de autoria do nobre Vereador Alan Jodo

Orlando, seguem anexas informagdes do Sr. Renan Fernando de Freitas Arnoni, Secretario de Cultura.

Sendo o que me cumpri renovo protestos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

Pragca Cornélio Procopio n° 90 - Centro - Porto Ferreira - Sio Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216 / 3589- 5203 / 3589-5201 /' Fax: 3589-1444 Pagina 1/1
www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL DA CERAMICA ARTISTICA ”

SECRETARIA DE CULTURA

Porto Ferreira, 08 de maio de 2017.

Ao Ilmo. Senhor

Marcos André Pereira da Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

Oficio n® 082/2017

Em atengdo ao Requerimento n® 188/2017, de autoria do nobre Vereador Alan Jodo Orlando, referente

ao empenho n® 01741 e gastos do carnaval 2017, informo o que abaixo segue:

1. As marmitas que constam na autorizag¢io de Fornecimento de Servigos n? 000336/2017
(em anexa), foram fornecidas para os servidores ptiblicos municipais que trabalharam nas ruas durante 0s 6

(seis) dias de carnaval do corrente ano.

2. As 150 (cento e cinquenta) unidades de marmitex, foram servidas aos servidores

publicos municipais, durante os 06 (seis) dias de carnaval do corrente ano.

3. Nao houve exigéncia de alimentagio por parte de qualquer prestador de servico.
4, Seguem em anexo as cOpias da solicitagio de compras n? 40905 e dos orgamentos.
Atenciosamente,

s

RENAN FERNANDO DE FREITAS ARNONI
Secretario de Cultura

Avenida Engenheiro Nicolau de Vetgueiro Fotjaz - Centro - Porto Ferreira —
Sio Paulo - CEP 13.660-000
Fones: (19) 3585 - 5700
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Prefeitura Municipal de Porto Ferreira

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se a : WILSON ROBERTO HISSNAUER - 08418
C.N.P.J. : 20.127.666/0001-12

. c/c : Banco 0033 Ag. 0304-2 C/C 000013002191-8

A quantia de : RS 1.500,00

Um Mil, Quinhentos Reals *****************************************************

**‘k**************************************************************************

Vencimento : 17/04/2017 Emissao : 17/04/2017

Proveniente de : NF 001

Nota de ~———m—m————m—m e — o DOTACAQ ————=———mmmmmmm—mm——————
Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic Valor
01741 12.01.00 3.3.90.30.07 23.695.3006 2283 01 1100000 1.500,00

Forma de Pagamento

- Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
001 0514-2 0000073.000-9 CM 0001 MOVIMENTO Av.Deb. 1.500,00
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 1.500,00

1 8 ABR TV

—

DIR.FINANCEIRO® _

. R oA
SEBASTIAO LAZARO DE VALHO FILHO JOSE CKFLOS%RQLZ/
OFICIAL ESPECIALIZADO DIRETOR FINARCEIRO
CPF-067.655.498-85 473.44032872
__________________________________________________________ L
Recebi (emos) a importancia deste documento de pagamento Tesouraria
Nome: Rg: Doc. de Despesa

Endereco:

Pagamento efetuado em : o / / St

Assinatura do Interessado MARCELO FRRRONATO
Chefe da Wesouraria
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? Prefeitura Municipal de Porto Ferreira

NOTA DE LIQUIDACAO ORCAMENTARIA

Empenho «.-c.evennn-nt 01741 de 24/02/2017 ProcesSsSO .-.......: 500083-2017
FornecedOr ....oee-eaet 08418 WILSON ROBERTO HISSNAUER
DesScricad ... eeceenoe- . AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Institucional
OFrQa0 wvveeecosnnns=t 12 Departamento de cultura e turismo
Unidade Orcamentaria: 01 Cultura e turismo

Unidade de Despesa .: 00

Programa de Trabalho

FUNCAO +eveevmocrens : 23 Comercio e servicos

SUbfUNCa0 «ceeeeeeen- : 695 Turismo

Programa «..cs-«v=-- . 3006 Gestao do sistema da cultura e do turismoo
ACAO - vseow- veee o ..: 2283 Gestao do turismo

Natureza da Despesa .-:
3.3.90.30.07 - Generos de alimentacao

Data Liguidacao .....-. . 04/04/2017
Responsavel .......... . ANSELMO RAMOS BASILIO
Documento Fiscal .....: NOTA FISCAL 0000000007 7

Data da Exigibilidacde.: 12/04/2017
Processo Contabil..... :
Fonte de Recurso......: 01 TESOURO

Codigo de Aplicacao...: 1100000 GERAL

. EMITENTE .

C:ﬂ:*‘" %’??»\w« . ‘ b ) . ‘
VANIA DE CRRVALHO MOSSANEGA

AGENTE gDMINISTRATIVO
CPF-259.365.718-90
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DATA 12/04/2017

Prefeitura Municipal de Porto Fexxeira

Programa de Pagamentos - Ordem de Fornecedores

| pata de | Numero de|
|vencimento| Empenho |

Processo
Contabil

Contas a Pagar entre 01/01/1900 a 31/12/2017 ~
Fundo: Todos
Fonte: Todas
Cod.Aplicacao: Todos
Pagina 1
| Documento |Ordem| Data |Fonte de Recurso valor | pagamento |Forma de
| Fiscal |pagto| Emissao |Codigo de Aplicacao parcial |Pagamento
01 0000000001 ] o1 TESOURO

1100000 GERAL

0
c
@
=1
Q
]
]
13

!
|
|
!

TOTAL GERAL

y /

!
|
| 1.500, 00| |
| !
| 1.500,99L__\\\ |
I X |

|
_________ )
| 1.500, 00| / |

? -1




anco do Brasil

.

27 de 35

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb‘?tokenSessao=9a80a2d 1554...

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/04/2017 - AUTOATENDIMENTO - 12.06.21
0514200514 SEGUNDA VIA 0019

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE PORTO FERREIR
AGENCIA: 0514-2 CONTA: 73.000-9

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PREF MUN DE PORTO FERREIR
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER BANESPA S.A.
AGENCIA: 0304-2 - PORTO FERREIRA

CONTA: 12.002.191-8

FAVORECIDO: WILSON ROBERTO HISSNAUER 9686514880
CPF/CNPJ: 20.127.666/0001-12

VALOR: R$ 1.500,00
DEBITO EM: 17/04/2017

DOCUMENTO: 041727
AUTENTICACAO SISBB: E.F8D.470.BF1.FA9.75B

17/04/2017 12:06



anco do Brasil | https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=736da26fce8...
1

17/04/2017 10:65:17

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 514-2
Conta corrente 73000-9 PREF MUN DE PORTO FERREIR

Creditado

Banco " 33 BANCO SANTANDER BANESPASA.

Agéncia (sem DV) 304 PORTO FERREIRA

Conta corrente (com

V) 120021918

CNPJ 20.127.666/0001-12

Nome favorecido WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE

Valor 1.500,00

Data transferéncia 17/04/2017

"C" - CNPJ diferente
Assinada por J3175335 MARCELO FERRONATO 17/04/2017 10:55:17

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia numero: 5§32302694.
Usuario: J3175335 MARCELO FERRONATO.

Idet 17/04/2017 10:35




Municipio de Porto Ferreira
Departamento de Financas

Praga Cornélio Procopio, 90 - Centro
Fone: (19) 3589-5200

A N CNPJ: 45.330.363/0001-94

Parecer do Ordenador da Despesa

Solicitacdo n°. 40905/2017 Valor Total RS 1.500,00

OBJETO: FORNECIMENTO DE 150 UNIDADE DE MARMITEX

Na qualidade de ORDENADOR DA DESPESA, declaro:

() Que o presente gasto dispde de suficiente dotagdo e de firme e consistente
expectativa de suporte de caixa, conformando-se as orientages do Plano Plurianual (PPA) e da
Lei de Diretrizes Or¢amentarias (LDO) e em seguida estimo o impacto trienal da despesa, nisso
também considerando sua eventual e posterior operagdo no exercicio e nos dois subsequentes
(Artigo 16, inciso I da LRF):

Valor da despesa no 1° exercicio RS........

Impacto % sobre o Orcamento do 1° exercicio %
Impacto % sobre o Caixa do 1° exercicio %
Valor da despesa no 2° exercicio RS ......

Impacto % sobre o Orcamento do 2° exercicio %
Impacto % sobre o Caixa do 2° exercicio %
Valor da despesa no 3° exercicio RS

Impacto % sobre o Or¢amento do 3° exercicio %
Impacto % sobre o Caixa do 3° exercicio %

() que a despesa aumentada ou criada ndo afetara as metas de resultados previstas
no Anexo de Metas Fiscais (Artigo 17, pardgrafo 2° da LRF);

{ ) em virtude de seus efeitos financeiros, existem medidas de compensagio para os
préximos exercicios seja através de aumento permanente da receita (elevagdo de aliquotas,
ampliagdo da base de calculo ou majoracdo ou criagio de tributo ou arrecadagio) ou pela reducéo
permanente da despesa; (Artigo 17, paragrafo 2° ¢ 3° da LRF);

() existe previsdo da despesa obrigatéria de carater continuado criada no Plano
Plurianual - PPA e na Lei de Diretrizes Orgamentarias — LDO (Artigo 17, paragrafo 4° da LRF)

(¥ ) n&o se enquadra nos artigos 16 € 17 da LRF

Porto Ferreira / SP, de de 2017.

José Eaﬁs Rul
Ordenadgr espesa No eado pela

Portarfa 3s—de1mr’;ane:m de 2017
CPF 473.440.328/72




Municipio de Porto Ferreira
Praca Cornélio Procdpio, 90 - Estado de Sao Paulo
CNPJ: 45.339.363/0001-94

PEDIDO DE AUTORIZACAO DO EXECUTIVO MUNICIPAL

Lei n°® 8666/93
Solicita¢io n° 40905/2017

Objeto: FORNECIMENTO DE 150 UNIDADE DE MARMITEX

Valor da Despesa: RS 1.500,00

Cumpridos as exigéncias legais relativas a disponibilidade de recursos
orcamentérios e financeiros, fago remessa dos autos ao Executivo Municipal para
autorizacdo quanto a:

[ )(] Aquisi¢gio por Dispensa de Licitago — (Artigo 24 Inciso II)

[ ] Elaborac3o de Aditamento (Artigo 57/ 65)

[ ] Compras através de Registro de Precos (Artigo 15)

[ ] Abertura de Procedimento Licitatério (Artigo 38)

Autorizo:




Municipio de Porto Ferreira

Departamento de Financas
Praca Cornélio Procopio, 90 - Estado de Sdo Paulo
Fones: (0**19) 3589-5200

CNPJ: 45.339.363/0001-94

PARECER DE VIABILIDADE DA DESPESA
Decreto 321/2017

Solicitacdo n°. 40905/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE 156 UNIDADE DE MARMITEX

Valor da Despesa: RS 1.500,00

Em cumprimento ao disposto nos §§ 4° 5° e 9° do Decreto 321/2017,
declaramos que o presente processo:
[/ | ] possui viabilidade para aquisi¢do do(s) materiais/servigos.

[ 1 nio possui viabilidade para aquisi¢do/servigos.

Diretor do Departamento Administrativo
Roberto Antonio Diniz
CPF - 968.634.398-91

[ v« ] possui viabilidade da realizac@o da despesa pretendida e assim pode
ser devidamente encaminhado ao Executivo Municipal, que posteriormente o
encaminhard a Divisdo de Suprimentos do Departamento de Administragdo, com
autorizagfo para tal; entretanto, quando de contratagdo de compras por Registro de
Precos, devera haver nova anélise.

[ 1 nie pessui viabilidade da realizagdo da despesa pretendida. Assim
devera ser devidamente devolvido ao requerente.

Porto Ferreira/SP, ........ de oo, de 2017
fffff —T
Tee “’;’Q \{L » “

e LR
Diretor do Departamento Firlanceiro

“~José-Carlos-Ruiz
CPF - 473.440.328-72




RESTAURANTE E ESFIHARIA VO CHICA

Wilson Roberto Hissnauer
Rua S3o Sebastido , n2 340, centro, Porto Ferreira-SP.

CNPJ: 20.127.666/0001-12 IE: 555.055.060.119

Porto Ferreira, 23 de fevereiro de 2017.

ORGAMENTO

Segue preco para fornecimento do item abaixo relacionado.

MARMITEX - 150 UNIDADES - Valor: R$ 10,00 TOTAL:
R$ 1.500,00

Atenciosamente,

k
o
- i

’f 4’ [}ﬂ)“m ffébé /JU/EV’JW

V6 Chica
WILSON ROBERTO HISSNAUER

Tols. 3585 4633 ; 3585 3643

y; .

'Anselmo‘f{a
 Departamento

de Esportes e Lazer




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
13660-000 - PRAGA CORNELIO PROCOPIO, 90

FICHA DE CADASTRAMENTO MOBILIARIO CCM 10384
SEGAO DE RENDAS MOBILIARIAS

Contribuinte WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800 CRC 80507
Nome Fantasia
CPF/CGC 20.127.666/0001-12 InscrigBo/RG 555.055.060.119
e-mail Telefone 19 3581-3797

Endereco 13660-000 - RUA SAO SEBASTIAO, 340
Bairro CENTRO
Cidade PORTO FERREIRA

Situagcdo Ativo DtEnquadramento 30/04/2014
Contador GRAZIELA MARIA ZUANETTI FLORIANO 19165600835
Area Ocupada (M?) 195,00

Tipo de 1.5.S.Q.N. Inicio de Atividade 24/04/2014

Data da Alteracdo 23/05/2014 Encerramento de Atividade
N° do Processo  5524/2014 Data de Origem 29/04/2014
Grupo MEI - (MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL) N° do Processo 4626/2014

Descricdo Atividade RESTAURANTE E SIMILARES, LANCHONETE, CASA DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES

Atividade Principal COMERCIO DE LANCHONETE

Observagao

Empre;éLiéﬁé Sim B ‘ DtVencimenio 06/05/2016

DtSolicitagido 05/06/2014 Protocolo Solic 259942.2014-03

COMERCIO Lolizacao Tributavel 0,00

02  COMERCIO FuncionamentoNormal Tributavel 0,00 233

50590 WILSON ROBERTO HISSNAUER 24/04/2014

FichadeCadastramentoMobiliario e-mail: issqn@portoferreira.sp.gov.br 23/02/2017 10:20:15
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800
CNPJ: 20.127.666/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uni&o junto & Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 12:18:02 do dia 25/12/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/06/2017.

Cédigo de controle da certidao: 5647.AA2C.ATAC.7D82

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVi... 23/02/2017
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.127.666/0001-12

Certid&o n°: 125092508/2017

Expedigdo: 23/02/2017, as 10:22:02

validade: 21/08/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.127.666/0001-12, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢doc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.

piividas e sugestiBes: cndt@tst.jus.br
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HAPRIIAR NOLTAR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 20127666/0001-12
Razio Social:WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800

Endereco: R SAO SEBASTIAO 00340 / CENTRO/ PRESIDENTE
PRUDENTE / SP / 13660-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com 0 FGTS.

Validade: 18/02/2017 a 19/03/2017

Certificacdo Nimero: 2017021805 181917575654

Informacdo obtida em 23/02/2017, as 10:23:3S.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifee.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPapel.asp?VARPes... 23/02/2017







Orcamento Refeicoes

Marmita 150 x R$20,00

Porto Ferreira 24/02/2017

Allan Andrew Cruz ME
CNPJ: 13.406.672/0001-43

N
A/

Total R$3000,00




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO Numero da1“°‘a Fiscal
SECRETARIA DA FAZENDA Série 0
DEMONSTRATIVO DA NOTA FISCAL ONLINE
Data de Emisséo
Nota Fiscal de Venda a Consumidor Online (NFVC-Online) 20/3/2017
3517.0320.1276.6600.0112.5600.0000.0000.0166.9427.6736 Date Saida
Chave de Acesso para consulta de autenticidade no site www.nfp.fazenda.sp.gov.br 29/3/2017
DADOS DO EMITENTE
RAZAO SOCIAL: WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800
CNPJ: 20.127.666/0001-12
= ENDEREGO: RUA SAO SEBASTIAO 340 CEP: 13660-000
Data de Impressdo
: E {PlIO: PORTO FERRE 8P
29/3/2017 13:56 BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO FERREIRA UF
DADOS DO DESTINATARIO
NOME/RAZAO SOCIAL: MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA CPF/CNPJ: 45.339.363/0001-94
ENDERECO: PRAGCA CORNELIO PROCOPIO 90 CEP: 13660-000
BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO: PORTO FERREIRA
UF: sSP IE:
ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICOS QUANT. UNID. VAL UNIT. TOTAL
1 MARMITEX 150,000 UN 10,00 1.500,00
e
5= o
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f: Informagdes Adicionais para o Fisco
NZo Informado.
informagdes Adicionais para o Contribuinte
EMPRESA OPTANTE PELO SIMEI
VALOR: 1500, 00
T SEGURO: 0,00
> FRETE: 0,00
2 DESPESAS 0,00
S ACESSORIAS:
S (-) DESCONTO: 0,00
TOTAL DA NOTA FISCAL 1500, 00
Pagina 1 de 1




_30/03(2017 hitps:/fwww sifge.caixa.gov.br/EmpresafCrifCriFgeCFSimprimirPapel asp?VARPessoaMatriz=221302708VARPessoa=221392708VARUT=SPAV. ..
i

CAIXA

CAIXA EQONCOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 20127666/0001-12
{ Razdo Social: WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800
Endereco: R SAO SEBASTIAO 00340 / CENTRO / PRESIDENTE PRUDENTE / SP /
13660-000

A Caixa Fcondmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 28/03/2017 a 26/04/2017

Certificacdo Nimero: 2017032804175492161867

Informagao obtida em 30/03/2017, as 14:09:15.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.127.666/0001-12

Certiddo n°: 126747522/2017

Expedigdo: 30/03/2017, as 14:07:21

Validade: 25/09/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.127.666/0001-12, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoclucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac@o desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800
CNPJ: 20.127.666/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inciusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 12:18:02 do dia 25/12/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/06/2017.

Céadigo de controle da certiddo: 5647.AA2C.A7AC.7D82

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA
DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

AV. ENGENHEIRO NICOLAU DE VERGUEIRO FORJAZ, 330 - CENTRO - SP.

(19) 3585 5700

cultura@portoferreira.sp.gov.br

PORTO FERREIRA

MEDICAO N° 01

N° DOS EMPENHOS: 01741/2017 [ N° DA MODALIDADE: 00083/2017 | N°DA NOTA FISCAL: 1

OBJETO: marmitex

1 - A situacdio do Ajuste

[} Em execuggo [0 Suspenso/Paralisado

[ Encerrado/Rescisio COM imposicio de sangdio [ Encerrado/Rescisgo SEM imposigio de sangio [3 Encerrado/Anulado

2 — Regime de Execucdio

[. Entrega Imediata 3 Entrega Fracionada
3 — Datas
[ 29/03/2017 Data da Entrega 04/04/2017 Data do Recebimento
4 —Forma de Entrega
|D Provisorio B Definitivo I ANEXO TERMO DEFINITIVO
5 — Informacdes Complementares
O ajuste estd de acordo com o cronograma fisico-financeiro ou ] Néo. Justificar:

prazo de entrega pactuado?

. Sim

Ofs) servigo(s) encontra(m) -se paralisado(s) ?

B Nao.

[J Sim. Justificar:

Houve inexecucdo do ajuste ?

B Ndo.

[ Sim. Justificar e descrever quais agdes foram tomadas:

6. Responsavel pelo recebimento e pelas informagbes prestadas

adequado a0 objeto conforme termos de ajuste.

Declaro que nesta data realizei a vistoria (do material entregue ou do servigo executado) e 0 mesmo encontra-se

Nome completo

Anselmo Ramos Basilio

N°do CPF | 139.662.748-09
Cargo de Fungdo (ndo o de origem) | Respondendo pelo Departamento de Cultura
Assinatura: :

—
q

e

I Encerrado/Cumprimento Integral




MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA
DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

AV. ENGENHEIRO NICOLAU DE VERGUEIRO FORJAZ, 330 - CENTRO - SP.
(19) 3585 5700
cultura@portoferreira.sp.gov.br

- -

3
PORTO FERREIRA

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

OBIJETIVO DO REQUISITO: Formalizar o recebimento definitivo de marmitex

RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO: Anselme Ramos Basilio

Aos guatre dias de abrii de 2017 recebemos, em carater definitivo, o servigo referente a
FORNECIMENTO DE MARMITEX, objeto dos empenhos 01 74 1/2017, firmado entre
o Municipio de Porto Ferreira e a empresa WILSON ROBERTO
HISSNAUER.

Apds constatar que o servigo citado acima foi executado de acordo com as condigles
contratuais, normas técnicas em vigor e em obediéncia aos projetos, especificagdes
técnicas e demais elementos fornecidos pela contratante, € achando- se concluida, expediu-
se 0 presente TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO, cessando nesta data, a
responsabilidade direta da firma sobre o objeto, exceto no que diz respeito as
garantias previstas no Codigo Civil e ao Cddigo de Defesa do Consumidor.

Porto Ferreira, 04 de Abril de 2.017.

NOME DO RESPONSAVEL: AxSelmo Ramos

.

CARGO: Diretor Interino do Departamento de
Cultura

CPF: 139.662.748-09
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18/04/2017 08:26:48

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia s1a2 T
Conta corrente 73000-0 PREF MUN DE PORTO FERREIR
Creditado

Banco 33 BANCO SANTANDER BANESPA S.A.

Agéncia (sem DV) 304 PORTO FERREIRA
Conta corrente (com

V) 130021918

CNPJ 20.127.666/0001-12

Nome favorecido WILSON ROBERTO HISSNAUER 96865148800
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE

Vator 1.500,00

Data transferéncia 18/04/2017
"C" - CNPJ diferente

Assinada por J3175335 MARCELO FERRONATO

Transagdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia nimero: 532604907

18/04/2017 08:26:48

Usuario: J3175335 MARCELO FERRONATO.

18/04/2017 08:27
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/04/2017 - AUTOATENDIMENTO - 14.23.52
0514200514 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE PORTO FERREIR
AGENCIA: 0514-2 CONTA: 73.000-9

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PREF MUN DE PORTO FERREIR
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER BANESPA S.A.
AGENCIA: 0304-2 - PORTO FERREIRA

CONTA: 13.002.191-8

FAVORECIDO: WILSON ROBERTO HISSNAUER 9686514880
CPF/CNPJ: 20.127.666/0001-12

VALOR: R$ 1.500,00
DEBITO EM: 18/04/2017

DOCUMENTO: 041803
AUTENTICACAOQ SISEB: 8.517.723.8D8.642.C63

18/04/2017 14:23




